東京工芸大学同窓会報・ひろば 1

Vol.107

2007.６.27.

東京工芸大学同窓会
http://www.t-kougei.gr. jp

〒164－8678
東京都中野区本町2－9－5
Tel　03－3372－1321

design

拝啓　盛夏の候、会員各位にはますますご清栄のことと、お慶び申し上げます。
平素は、格別のご支援ご協力を戴き、誠に有り難うございます。
さて、東京工芸大学同窓会は、お陰様で創立80周年の節目を迎え、現在の会員総数は

17,118名となるなど、更なる飛躍を目指しております。
つきましては、創立80周年を記念いたしまして、下記の要領にて式典並びに懇親会を開催い

たしますので、ご多用のこととは存じますが、是非ともご参加下さいますようご案内申し上げ
ます。
なお、お手数ながらご参加の方のみ、同封のハガキにて、8月31日までにご返信をお願いい

たします。ご返送戴きましたハガキは、当日の名札として使用いたします。
敬具

東京工芸大学同窓会
会　　　長　田　沼　武　能
実行委員長　奥　田　　　昇

至有楽町→

日比谷通り

マクドナルド

A2出口

7番出口 日比谷口 烏森口

汐留口 銀座口

至有楽町→ 至有楽町→

D出口 SL広場

日比谷
シティ

三田線内幸町駅

浅草線新橋駅

ゆりかもめ新橋駅

み
ず
ほ
銀
行

第
一
ホ
テ
ル
ア
ネ
ッ
ク
ス

外
堀
通
り

第
一
ホ
テ
ル
東
京

JR新橋駅
銀
座
線
新
橋
駅

至大宮

至立川 新宿

都営三田線

上野

京成電鉄

成田空港

総武本線

東京
東京シティ
エアターミナル

至千葉

新橋 ゆりかもめ 有明
浜松町

羽田空港

渋谷

至横浜

品川

都営浅草線

東京メトロ銀座線

池袋

第一ホテル東京
第一ホテルアネックス

第一ホテル東京
〒105－8621 東京都港区新橋1－2－6　Tel.03－3501－4411㈹

記

日　　時：平成19年10月7日（日）13時～17時

会　　場：第一ホテル東京（ローズの間／5F）
〈JR新橋駅より徒歩3分〉

内　　容：
・「受　　付」12時30分～
・「記念式典」13時00分～
・「記念講演」14時00分～

講師　秋田淳之助氏
演題　“デジタル写真を考える”

・「懇 親 会」15時00分～
・「お 開 き」17時を予定

会　　費：5,000円／1人

申込締切：8月31日（金）
以上

・

2007.６.27.　　Vol.107 2

総
合
司
会
川
名
総
務
委
員
長
よ
り
、
会
則
第
3
章

第
12
条
の
規
定
に
よ
り
田
沼
武
能
会
長
が
議
長
に
選

任
さ
れ
る
旨
宣
言
さ
れ
着
任
し
た
。

議
事
に
先
立
ち
議
長
よ
り
、
佐
土
原
氏
（
36
期
理

事
）
が
書
記
に
指
名
さ
れ
承
認
さ
れ
た
。
ま
た
、
議

事
に
先
立
ち
理
事
評
議
員
総
数
97
名
に
対
し
出
席
者

33
名
委
任
状
30
通
を
以
て
本
会
議
の
成
立
が
承
認
さ

れ
た
。

1.
議
事

a.
同
窓
会
役
員
改
選
（
案
）
に
つ
い
て

資
料
4
¦
1
に
基
づ
き
以
下
が
承
認
さ
れ
た
。

1）
執
行
役
員
改
選
に
つ
い
て

○
理
事
長
と
し
て
加
藤
春
生
氏
（
34
期
事
業
委

員
長
兼
務
）
の
退
任
（
理
事
留
任
）
お
よ
び

川
名
晴
美
氏
（
34
期
総
務
委
員
長
兼
務
）
の

新
任

○
専
務
理
事
と
し
て
阪
川
武
志
氏
（
37
期
広
報

委
員
長
兼
務
）
の
退
職
（
理
事
留
任
）
お
よ

び
中
村
正
弥
氏
（
34
期
広
報
委
員
長
兼
務
）

の
新
任
、
田
村
寛
氏
（
42
期
事
業
委
員
長
兼

務
）
の
新
任
が
承
認
さ
れ
た
。

2）
理
事
お
よ
び
評
議
員
の
選
任
に
つ
い
て

以
下
の
通
り
承
認
さ
れ
た
。

○
小
川
誠
氏
（
芸
7
¦
79
期
）
の
評
議
員
退
任

で
理
事
選
任

○
坂
本
佳
子
氏
（
芸
18
¦
81
期
）
平
山
優
氏

（
芸
19
¦
82
期
）
吉
富
亮
介
氏
（
芸
19
¦
82
期
）

清
岡
幸
平
氏
（
芸
19
¦
82
期
）
石
井
清
士
氏

（
芸
19
¦
82
期
）
野
村
昌
孝
氏
（
芸
19
¦
82
期
）

の
6
名
の
評
議
員
に
選
出
。

○
事
務
方
人
事
異
動
で
小
沢
一
嘉
氏
か
ら
池
田

毅
氏
へ
の
理
事
交
代
。

b.
平
成
18
年
度
各
種
委
員
会
活
動
報
告
に
つ
い
て

1）
総
務
委
員
会
報
告
（
34
期
川
名
委
員
長
）

○
昨
年
9
月
1
日
2
日
に
全
国
支
部
長
会
を
開

催
し
、
32
支
部
中
18
支
部
の
参
加
を
み
た
。

○
支
部
立
ち
上
げ
、
支
部
総
会
の
開
催
な
ど
各

支
部
の
活
性
化
が
図
ら
れ
つ
つ
あ
る
。

2）
広
報
委
員
会
（
37
期
阪
川
委
員
長
）

○
会
報
「
ひ
ろ
ば
」
1
0
3
号
〜
1
0
6
号
を

発
行
し
た
。

3）
H
P
委
員
会
（
56
期
糸
賀
委
員
）

○
「
ひ
ろ
ば
」
の
編
集
と
の
連
係
を
密
に
す
る

た
め
広
報
委
員
会
の
組
織
下
に
入
る
こ
と
に

し
た
。

4）
事
業
委
員
会
（
34
期
加
藤
委
員
長
）

○
3
月
22
日
学
位
授
与
式
後
（
卒
業
式
）
82
期

生
の
同
窓
会
新
入
会
員
の
歓
迎
祝
賀
会
を
中

野
サ
ン
プ
ラ
ザ
最
上
階
に
て
開
催
し
た
。

c.
平
成
18
年
度
決
算
な
ら
び
に
会
計
監
査
報
告

○
資
料
1
・
2
・
3
の
説
明
が
あ
り
承
認
さ
れ

た
。

1）
18
年
度
会
計
報
告
（
44
期
花
川
事
務
局
）

資
料
に
基
づ
き
報
告
さ
れ
た
。

Q：

奥
田
昭
造
氏
（
24
期
愛
媛
県
支
部
長
）
よ
り
、

支
部
立
ち
上
げ
に
対
す
る
経
費
援
助
の
内
容

に
つ
い
て
質
問
が
あ
っ
た
。

A：

第
1
回
会
合
の
為
の
案
内
状
・
郵
送
費
お
よ

び
宛
名
ラ
ベ
ル
供
給
を
考
え
て
い
る
旨
川
名

総
務
委
員
長
よ
り
説
明
さ
れ
た
。

2）
18
年
度
会
計
監
査
報
告
（
32
期
土
屋
監
査
役
）

○
一
般
会
計
・
特
別
会
計
・
基
本
財
産
・
新
規

別
途
積
み
立
て
の
決
算
に
つ
き
監
査
し
、
適

切
に
運
用
さ
れ
て
い
る
旨
の
報
告
が
な
さ
れ

た
。

d.
平
成
19
年
度
各
種
委
員
会
活
動
計
画
（
案
）
に

つ
い
て

1）
総
務
委
員
会
（
川
名
委
員
長
）

○
平
成
19
年
10
月
7
日
に
行
わ
れ
る
、
同
窓
会

80
周
年
記
念
大
会
の
開
催
お
よ
び
各
支
部
活

性
化
に
協
力
し
て
い
く
。

Q：

中
村
専
務
理
事
よ
り
秋
田
県
支
部
長
「
岩
田

次
夫
氏
」
の
逝
去
に
伴
う
対
応
に
つ
き
質
問

が
あ
っ
た
。

A：

川
名
総
務
委
員
長
よ
り
「
当
面
、
小
泉
槇
子

氏
（
41
期
・
副
支
部
長
）
を
代
理
と
す
る
旨
、

説
明
さ
れ
た
。

2）
広
報
委
員
会
／
H
P
委
員
会
（
中
村
委
員
長
お

よ
び
糸
賀
委
員
）

○
「
ひ
ろ
ば
」
1
0
7
号
〜
1
1
0
号
の
発
行

を
予
定
し
、
新
組
織
の
円
滑
な
運
用
を
図
っ

て
い
く
。

○
「
ひ
ろ
ば
」
の
H
P
上
で
の
高
画
質
化
を
図

り
、
現
物
発
送
か
ら
P
C
閲
覧
に
し
た
い
と

の
要
望
に
応
え
ら
れ
る
よ
う
に
し
た
い
。

3）
事
業
委
員
会
（
田
村
委
員
長
）

○
10
月
7
日
同
窓
会
80
周
年
記
念
大
会
に
つ
き

総
務
委
員
会
と
協
力
し
て
実
施
す
る
。

○
平
成
20
年
3
月
24
日
同
窓
生
新
入
会
員
の
歓

迎
祝
賀
会
を
中
野
サ
ン
プ
ラ
ザ
に
て
実
施
す

る
。

4）
80
周
年
記
念
大
会
実
行
委
員
会
（
川
名
理
事
長
）

○
実
行
委
員
会
に
よ
る
検
討
結
果
と
し
て
資
料

4
¦
2
に
つ
き
説
明
が
な
さ
れ
た
。

Q：

中
村
専
務
理
事
よ
り
大
会
へ
の
地
方
出
席
者

の
宿
泊
手
配
の
如
何
に
つ
き
質
問

A：

川
名
委
員
長
よ
り
「
特
別
な
対
応
は
し
な
い
」

旨
、
説
明
さ
れ
た
。

承
認
さ
れ
た
。

e.
平
成
19
年
度
予
算
（
案
）
に
つ
い
て
（
花
川
事

務
局
）

○
資
料
5
・
6
・
7
に
基
づ
き
説
明
が
な
さ
れ

承
認
さ
れ
た
。

Q：

奥
田
愛
媛
県
支
部
長
（
24
期
）
よ
り
資
料
に

前
年
度
実
績
額
を
併
記
す
る
よ
う
要
望
が
あ

っ
た
が
、
議
長
よ
り
「
意
見
と
し
て
承
る
」

旨
、
発
言
さ
れ
た
。

Q：

小
林
新
潟
県
支
部
長
（
44
期
）
よ
り
一
般
会

計
の
「
支
部
会
費
」
の
意
味
に
つ
い
て
質
問

が
あ
っ
た
。

A：

花
川
事
務
局
よ
り
「
現
在
は
実
態
が
な
い
が
、

過
去
に
支
部
会
費
を
振
り
込
ま
れ
た
会
員
が

い
た
の
で
、
残
し
て
あ
る
」
と
の
説
明
が
あ

っ
た
。

2.
そ
の
他

a.
各
支
部
の
状
況
に
つ
い
て
（
花
川
事
務
局
）

資
料
4
¦
3
に
基
づ
き
説
明
さ
れ
た
。

○
山
形
県
支
部
長
が
守
谷
真
一
氏
（
39
期
）
か

ら
杉
山
健
氏
（
40
期
）
に
変
更
し
、
守
谷
氏

は
山
形
県
支
部
の
事
務
局
長
に
就
任
し
た
。

○
7
月
27
日
山
形
県
支
部
総
会
が
開
催
さ
れ
る
。

（
池
田
陽
子
教
授
が
基
調
講
演
を
行
う
）

○
埼
玉
県
支
部
総
会
も
現
在
計
画
中
だ
が
、
開

催
日
は
現
在
の
と
こ
ろ
未
定
。

b.
同
窓
会
80
周
年
沿
革
史
編
集
員
会
報
告
（
阪
川

委
員
長
）

○
別
資
料
に
基
づ
き
作
業
の
経
過
、
制
作
の
概

要
、
編
集
の
内
容
等
に
つ
き
説
明
さ
れ
た
。

○
今
後
の
作
業
の
リ
ー
ド
役
を
阪
川
委
員
長
よ

り
池
田
委
員
に
委
嘱
し
た
旨
、
説
明
さ
れ
た
。

○
そ
の
他
の
事
項
で
、
立
川
常
務
理
事
（
42
期
）

よ
り
、
大
学
広
報
誌
の
「
え
ん
の
き
」
に
、

芸
術
学
部
の
同
窓
会
会
長
賞
の
受
賞
者
も
掲

載
し
て
ほ
し
い
旨
、
提
案
さ
れ
た
。
発
行
側

と
し
て
、
今
後
は
掲
載
漏
れ
の
な
い
よ
う
充

分
注
意
す
る
と
の
事
務
局
長
よ
り
発
言
が
あ

っ
た
。

○
昨
年
度
同
窓
会
会
長
賞
受
賞
者
の
紹
介
と
、

同
窓
会
奨
学
金
受
賞
者
の
紹
介
が
あ
っ
た
。

3.
懇
親
会

19
時
20
分
頃
よ
り
別
会
場
に
て
懇
親
会
が
開
か

れ
、
席
上
田
沼
会
長
よ
り
平
成
19
年
度
同
窓
会

会
長
賞
が
以
下
の
2
名
に
授
与
さ
れ
た
。

デ
ザ
イ
ン
学
科

尾
崎
利
佳
さ
ん

メ
デ
ィ
ア
ア
ー
ト
表
現
学
科

高
嶋
友
也
君

ま
た
、
昨
年
度
同
窓
会
奨
学
金
受
賞
者
（
4
名

中
2
名
参
加
）
の
紹
介
が
あ
り
、
2
名
よ
り
謝

辞
と
今
後
の
抱
負
な
ど
が
あ
っ
た
。

20
時
55
分
、
副
会
長
の
奥
田
昇
氏
の
3
本
締
め

に
て
散
会
。

文
責

佐
土
原
（
36
期
）

平
成
19
年
度
東
京
工
芸
大
学
同
窓
会

理
事
・
評
議
員
会

議
事
録

日
時

平
成
19
年
6
月
29
日

金
曜
日
18
時
〜
19
時
20
分

場
所

市
ヶ
谷
ア
ル
カ
デ
ィ
ア
（
旧
私
学
会
館
）

① ②

③

①左 高嶋友也 君
　中 田沼武能 会長
　右 尾崎利佳 さん

②メディアアート表現学科
　高嶋友也 君

③デザイン学科
　尾崎利佳 さん

東京工芸大学同窓会報・ひろば 3

【一般会計】 （単位：円）

収入の部
科　　　目 予　算　額 実　施　額

（単位：円）

支出の部
科　　　目 予　算　額 実　施　額

2,雑 収 入

1,会　　費

3,前期繰越

合　　　計

1,H18本部会費
2,支 部 会 費

1,預 金 利 息
2,雑 　 収　入

1,預　　　　金
2,現　　　　金

21,790,000
21,790,000

0
160
160
0

2,751,051
2,751,051

0
24,541,211

23,660,000
23,660,000

0
3,540,468
10,468

3,530,000
2,751,051
2,751,051

0
29,951,519

＊雑収入2　誤入金（名簿会計）よりの戻し金3,500,000を含む

平成19年6月18日

平成18年度決算について、ご報告いたします。

理事長　　　加　藤　春　生

会　計　　　花　川　正　英

平成18年度一般会計決算について、平成19年6月5日に厳正に監
査の結果、適切に運用・処理されていることを確認できましたの
で、報告いたします。

会計監事　　土　屋　哲　郎

会計監事　　佐　藤　雅　英

平成19年6月18日

款　　　項 款　　　項

1事 業 費

2会 議 費

3管 理 費

4特別会計
（繰出し）

小　　　計
次年度　繰り越し
合　　　計

項目　新設

項目　新設

1,  会合費
2,  卒業祝賀会
3-1会報制作費
3-2会報発送費
3-3会報発送作業費
4,  名簿作成費
5,  奨学金
6,  同窓会長賞
7,  学友会活動助成金
8,  沿革史
9,  HP維持管理費
10,総務委員会　＊1
11,80周年記念大会　＊2
12,予備費

1,  会議費
2,  交通費

1,  基本財産

1,  通信費
2,  交通費
3,  事務費
4,  印刷費
5,  慶弔費
6,  名簿データ管理費
7,  支部返還費
8,  予備費・雑費

20,500,000
550,000

2,700,000
2,300,000
2,350,000

100,000

1,000,000
500,000
500,000

7,000,000
600,000

1,800,000

1,100,000
160,000
150,000
10,000
881,211
50,000
10,000
50,000

0
50,000
500,000

0
221,211

3,000,000
3,000,000
24,541,211

24,541,211

20,622,861
443,293

2,391,782
1,236,111
2,960,300
1,103,323
100,000

1,000,000
500,000
500,000

7,000,000
588,052

1,800,000
1,000,000

0
123,350
123,350

0
509,460
45,900
2,420
2,834

0
0

448,350
0

9,956
6,500,000
6,500,000
27,755,671
2,195,848
29,951,519

＊1　みずほ銀行中野坂上支店　口座番号1871897
＊2　新規口座開設みずほ銀行中野坂上支店　口座番号1890883

2006年（平成18年度）東京工芸大学同窓会　決算書（1）

（単位：円）

予　算　額 実　施　額
実　施　額

予　算　額 実　施　額

理事長　　　加　藤　春　生

会　計　　　花　川　正　英

会計監事　　土　屋　哲　郎

会計監事　　佐　藤　雅　英

平成18年度決算について、ご報告いたします。

平成18年度、特別会計・基本財産・新規別途積立の決算につい
て、平成19年6月5日厳正に監査の結果適切に運用・処理されて
いることを確認できましたので、報告いたします。

平成19年6月18日
【特別会計・基本財産】 【別途積立・80周年記念大会】

収入の部
みずほ銀行中野坂上支店1890883

収入の部

支出の部

資産残高（次年度繰越）

1,18年度一般会計より
2,預金利息

合計（A）

1,一般会計へ（B）

1,前期繰り越し残高
みずほ大口定期＊1
スーパー定期＊3+4
三菱東京UFJ定期＊2

内訳／預金利息
内訳／一般会計より繰入

合計（A）

121,970,703
50,455,729
12,001,440
59,513,534

（25,000）

（3,000,000）
121,970,703

128,586,075
50,455,729
15,024,524
63,105,822

（115,372）

（6,500,000）
128,586,075

0 0

予　算　額 実　施　額
差引残高（A）-（B） 121,970,703 128,586,075

＊1　＊3+4は、みずほ銀行中野坂上支店　定期口座番号6273297

＊2　三菱東京UFJ銀行中野支店　総合口座番号1020666
みずほ銀行　合計65,480,253円

三菱東京UFJ銀行　合計63,105,822円

1,000,000

1,000,000

実　施　額 支出の部
1,打ち合わせ（B） 3,720

次年度繰越
1,（A）-（B） 996,280

2006年（平成18年度）東京工芸大学同窓会　決算書（2）

（単位：円）

予　算　額 実　施　額 予　算　額 実　施　額

（単位：円）

1,前期繰り越し残高

1,一般会計に戻し（B）（基本財産へ）

2,預金利息
3,繰入（一般会計より）

合計（A）

平成18年度決算について、ご報告いたします。

理事長　　　加　藤　春　生

会　計　　　花　川　正　英

平成18年度別途積立について、平成19年6月5日に厳正に監査の
結果、適切に運用・処理されていることを確認できましたので、
報告いたします。

会計監事　　土　屋　哲　郎

会計監事　　佐　藤　雅　英

平成19年6月18日
【別途積立・名簿会計】 【別途積立・総務委員会】

【別途積立・沿革史】

収入の部 収入の部

予　算　額 実　施　額
収入の部

予　算　額 実　施　額
支出の部

7,099,589
25

100,000
7,199,614

7,099,589
2,968

100,000
7,202,557

2,500,000
1,800,000

4,300,000

2,500,000
1,800,000

182
4,300,182

0 3,500,000

差引き残高（A）-（B）
予　算　額 実　施　額

名簿準備金（資産残高）次年度繰越

7,199,614 3,702,557

平成19年6月18日

＊三菱東京UFJ銀行中野支店　普通口座0729299

1,前期繰越（総務）

10,442,308
7,000,000

17,442,308

10,442,308
7,000,000

5,002
17,447,310

1,前期繰越（沿革史）

予　算　額 実　施　額
支出の部

3,000,000 2,329,6571,支部長会（B）

1,970,525差引残高（次年度繰越）（A）-（B）

予　算　額 実　施　額
支出の部

16,000,000 250,3811,沿革史発行+発送費（B）

17,196,929差引残高（次年度繰越）（A）-（B）

2,H18年度
3,預金利息

2,H18年度
3,預金利息

合計（A）

合計（A）

2006年（平成18年度）東京工芸大学同窓会　決算書（3）
みずほ銀行中野坂上支店1871897

三菱東京UFJ銀行中野支店1020666

・

2007.６.27.　　Vol.107 4

【一般会計】 （単位：円）

収入の部 支出の部

2雑 収 入

1会　　費

3前期繰越

合　　　計

23,550,000
23,550,000

0
9,000
9,000

0
2,195,848
2,195,848

0
25,754,848

平成19年6月18日

平成19年度予算（案）について、ご審議願います。

款　　　項

合　　　計

1,  会合費
2,  卒業祝賀会
3-1会報制作費
3-2会報発送費
3-3会報発送作業費
4,  名簿作成費　＊4
5,  奨学金
6,  同窓会長賞
7,  学友会活動助成金
8,  沿革史　＊3
9,  HP維持管理費
10,総務委員会　＊1
11,80周年記念大会　＊2
12,支部活性化助成費
13,予備費

1,会議費
2,交通費

1,通信費
2,交通費
3,事務費
4,印刷費
5,慶弔費
6,名簿データ管理費
7,支部返還費
8,予備費・雑費

20,400,000
600,000

3,000,000
1,600,000
3,000,000
1,300,000
100,000

1,000,000
500,000
500,000

1,000,000
1,700,000
2,000,000
2,500,000
1,500,000
100,000
210,000
200,000
10,000
644,848
50,000
10,000
50,000

0
50,000
160,000

0
324,848

4,500,000
4,500,000
25,754,848

平成19年6月29日市ヶ谷アルカデイア

平成20年3月24日サンプラザ

年4回発行　予定

平成19年6月29日市ヶ谷アルカデイア

平成19年9月完成予定

22年度開催に向けて積立

19年10月7日新橋第一ホテル

支部総会出席の交通費を含む

理事会・各種委員会

宅配・切手・葉書

同窓会会長賞　額縁・目録

三井住友銀行　新規口座開設申請中

＊1　みずほ銀行中野坂上支店　口座番号1871897
＊2　みずほ銀行中野坂上支店　口座番号1890883

＊3　三菱東京UFJ銀行中野支店　口座番号1020666
＊4　三菱東京UFJ銀行中野支店　口座番号0729299

科　　　目 予　算　額 備　　　考
款　　　項
科　　　目 予　算　額 備　　　考

1.H19本部会費
2.支 部 会 費

1.預 金 利 息
2.雑 　 収　入

1.預　　　　金
2.現　　　　金

理 事 長　　川　名　晴　美

会　　計　　花　川　正　英

1事 業 費

2会 議 費

3管 理 費

4特別会計
（繰出し） 1,基本財産

2007年（平成19年度）東京工芸大学同窓会　予算書（1）

（単位：円） （単位：円）

予　算　額 備　　　考

予　算　額 備　　　考

予　算　額 備　　　考

平成19年6月18日

（単位：円）
平成19年6月18日

【特別会計・基本財産】 【別途積立・80周年記念大会】

収入の部

みずほ銀行中野坂上支店1890883

収入の部

支出の部

資産残高（次年度繰越）

1,前年度繰越（A）
2,預金利息
3,19年度一般会計より

1,前期繰り越し残高

2,預金利息
3,一般会計より繰入

合計（A）

1,一般会計へ（B）

みずほ大口定期＊1
スーパー定期＊2
三菱東京UFJ定期＊3

合計（A）

128,586,075
50,455,729
15,024,524
63,105,822

52,000

4,500,000
133,138,075

みずほ銀行中野坂上支店

みずほ銀行中野坂上支店

三菱東京UFJ中野支店

＊＊19年度予定

0

差引残高（A）-（B） 133,138,075

＊1 ＊2は、みずほ銀行中野坂上支店　定期口座番号6273297

＊3は三菱東京UFJ銀行中野支店　総合口座番号1020666

＊＊は19年度三井住友銀行中野坂上支店に新設申請中

996,280
20

2,500,000
3,496,300

支出の部

1,平成19年10月7日開催（B）

差引残高（残金一般会計戻し）
（A）-（B） 3,496,300

予　算　額 備　　　考

予　算　額 備　　　考

平成19年度予算（案）について、ご審議願います。

理 事 長　　川　名　晴　美

会　　計　　花　川　正　英

2007年（平成19年度）東京工芸大学同窓会　予算（案）（2）

（単位：円）

（単位：円）

予　算　額 備　　　考

予　算　額 備　　　考

予　算　額 備　　　考

1,前期繰り越し残高

1,一般会計に戻し（B）

2,預金利息
3,繰入（一般会計より）

合　　　計

（単位：円）
平成19年6月18日

【別途積立・名簿会計】 【別途積立・総務委員会】

【別途積立・沿革史】

収入の部 収入の部

収入の部

支出の部

3,702,557
25

100,000
3,802,582

1,970,525
2,000,000
3,970,525

0

差引き残高（A）-（B）

名簿準備金（資産残高）次年度繰越

3,802,582

＊三菱東京UFJ銀行中野支店　普通口座0729299

1,前期繰越（総務）

17,196,929
1,000,000
18,196,929

1,前期繰越（沿革史）

支出の部

01,支部長会

3,970,525差引残高（A）-（B）
差引残高（次年度繰越）

支出の部

01,沿革史発行+発送費

18,196,929差引残高（A）-（B）
差引残高（発行後一般会計戻し）

2,H19年度

2,H19年度

合　　　計

合　　　計

予　算　額 備　　　考

予　算　額 備　　　考

予　算　額 備　　　考

予　算　額 備　　　考

平成19年6月18日

平成19年度予算（案）について、ご審議願います。

理 事 長　　川　名　晴　美

会　　計　　花　川　正　英

2007年（平成19年度）東京工芸大学同窓会　予算（案）（3）
みずほ銀行中野坂上支店1871897

三菱東京UFJ銀行中野支店1020666

東京工芸大学同窓会報・ひろば 5

田
沼
武
能
氏
（
24
期
）
写
真
展

「
い
ま
に
生
き
る
武
蔵
野
」

写
真
集
「
武
蔵
野
讃
歌
」
カ
ラ
ー
編

平成19年3月1日（木）～3月28日（水）
東京・新宿・ギャラリー円えんげつ月

田
沼
武
能
氏
（
24
期
）
写
真
展

「
秘
境
カ
ラ
ッ
シ
ュ
族
の
隠
れ
里
」

P
h
o
to
G
allery

K
itam

u
ra

1
周
年
記
念

2007年4月26日（木）～5月9日（水）
東京・新宿・フォトギャラリー・キタムラ

展示の作品は全てデジタルクリスタル・プロでプリントされた。

東
京
工
芸
大
学

報
道
写
真
部
・
学
外
展

2007年3月27日～4月1日
東京・渋谷・ギャラリー・ルデコ

樋
口

進
氏
（
19
期
）

写
真
集
出
版
「
輝
け
る
文
士
た
ち
」

平
成
19
年
2
月

文
藝
春
秋
85
周
年
記
念

早
春
の
候
御
壮
健
で
お
過
ご
し
の
事
と
存
じ
ま
す
。

こ
の
度
文
藝
春
秋
八
十
五
周
年
記
念
と
し
て

写
真
集
を
出
版
致
し
ま
し
た
。

昭
和
二
十
年
代
か
ら
三
十
年
代
の
作
家
、
評
論
家
、

画
家
、
漫
画
家
他
各
界
数
百
名
の
方
々
と

交
わ
る
事
が
出
来
ま
し
た
の
は

私
の
八
十
五
年
の
人
生
に
お
け
る
宝
だ
と
思
い
ま
す
。

後
世
の
文
壇
史
上
に
役
立
つ
資
料
に
な
れ
ば
、
と

念
じ
て
居
り
ま
す
。

御
一
読
頂
け
れ
ば
幸
い
に
存
じ
ま
す
。

平
成
十
九
年
二
月

樋
口

進

十
九
期
卒

岩
朝
哲
男
氏
（
29
期
）
写
真
展

「
月
光
の
鳴
門
」

¦
50
年
の
歩
み

¦
2007年7月31日（火）～8月5日（日）
東京・四谷・ポートレートギャラリー

柳
瀬
修
三
氏
（
芸
術
別
科
修
了
）
写
真
展

「
波
の
ゆ
く
え
¦
黒
島
¦
」

2007年3月6日（火）
～3月14日（水）

東京・新宿・
コニカミノルタプラザ・ギャラリーC

東
京
工
芸
大
学
・
写
真
学
科
2
年
修
了
展

「exh
ib
itio
n
Z
E
R
O

」

2007年4月24日（火）
～30日（日）

東京・中野駅南口・
なかのZERO美術ギャラリー

・

2007.６.27.　　Vol.107 6

東
京
工
芸
大
学

芸
術
別
科
修
了
写
真
展

2007年3月13日（火）
～19日（月）

東京・新宿・
エルタワー28階・ニコンサロンbis

池
田
陽
子
氏
（
39
期
）
写
真
展

「
人
形
浄
瑠
璃
文
楽
」

2007年6月12日（火）
～17日（日）

東京・中央区入船・
アートスペースモーター

東
京
工
芸
大
学
芸
術
学
部
写
真
学
科

山
下
晃
伸
（
4
年
生
）、
藤
井
光
永
（
3
年
生
）

「
二
人
展
」

2007年3月23日（金）～28日（水）
東京・銀座・アートスペース銀座ワン

細
江
賢
治
氏
（
59
期
）
写
真
展

「
瞬
間
的
決
定
」

2007年4月17日（火）～22日（日）
東京・中央区入船・アートスペースモーター

2007年6月2日（土）～7日（木）
東京・新宿・ギャラリースペースパウゼ

近
藤

徹
氏
（
56
期
）
写
真
展

鉄
（
く
ろ
が
ね
）
の
モ
ノ
ロ
ー
グ

「
人
々
」

2007年7月3日（火）～7月29日（日）
東京・千代田区・JCIIフォトサロン

中
谷
吉
隆
氏
（
32
期
）
作
品
展

「
諸
国
人
形
芝
居
巡
り
」

渡
辺
寛
之
氏
（
79
期
）

コ
ニ
カ
フ
ォ
ト
・
プ
レ
ミ
オ
2
0
0
7
受
賞

写
真
展

「
知
的
障
害
〜
と
も
に
歩
く
た
め
に
〜
」

2007年6月19日（火）～6月28日（木）
東京新宿・コニカミノルタプラザ・ギャラリーB

2004年　映像学科の卒業生です。
この度、コニカフォト・プレミオ2007を
受賞しました。

今
春
、
社
団
法
人
日
本
写
真
文
化
協

会

会
長
の
奥
田

昇
氏
が
、
多
年
に

わ
た
り
写
真
文
化
向
上
に
尽
く
さ
れ
た

ご
功
績
に
よ
り
「
旭
日
双
光
章
」
受
章

の
栄
誉
に
浴
さ
れ
、
同
氏
の
栄
誉
を
祝

し
、
一
層
の
ご
健
勝
を
祈
っ
て
叙
勲
受

章
祝
賀
会
が
平
成
19
年
6
月
13
日
（
水
）

午
後
1
時
よ
り
京
王
プ
ラ
ザ
ホ
テ
ル

「
コ
ン
コ
ー
ド
ボ
ー
ル
ル
ー
ム
5
F
」

で
開
催
さ
れ
ま
し
た
。
日
本
写
真
家
協

会
会
長
と
し
て
田
沼
武
能
氏
の
挨
拶
、

東
京
工
芸
大
学
名
誉
学
長
の
本
多
先
生

の
乾
杯
、
細
江
英
公
氏
、
現
学
長
の
小

林
先
生
の
ご
紹
介
が
あ
り
、
ま
た
本
同

窓
会
会
員
も
多
数
お
見
え
い
た
だ
き
総

勢
約
3
0
0
名
の
方
々
が
お
祝
い
に
来

ら
れ
ま
し
た
。
当
日
は
ご
本
人
は
も
と

よ
り
奥
様
と
お
嬢
様
も
大
変
お
喜
び
の

ご
様
子
で
お
め
で
と
う
ご
ざ
い
ま
し

た
。

受
章
理
由
¦
文
部
科
学
省
推
挙
¦
多
年

関
係
団
体
の
要
職
に
あ
っ
て
常
に
文
化

部
門
を
担
当
し
、
積
極
的
に
写
真
文
化

の
普
及
向
上
に
努
め
る
と
共
に
写
真
を

通
じ
て
わ
が
国
文
化
の
高
揚
に
尽
力
、

斯
界
の
発
展
に
寄
与
し
た
。

撮
影
、
記

広
報
委
員
長

中
村

正
弥
（
34
期
）

奥
田

昇
氏
（
28
期
）
「
旭
日
双
光
章
」
受
章

ご迎えのご夫妻と主なる発起人の方々晴れの奥田ご夫妻日本写真家協会会長　田沼武能氏のご挨拶

募集日程
選考方法

出願資格

募集学部・
学科・定員

東京工芸大学同窓会報・ひろば 7

同窓生子女等入学優遇制度

【問い合わせ】入試センター入試広報課　電話 0120－12－5246

このたび、平成19年度から実施される工学部、芸術学部、大学院（工学研究科・芸術学研
究科）及び芸術別科の入学試験に合格し、入学した場合の優遇制度が制定されました。
同制度の概要につきましては、次のとおりです。

●●同窓会会員の皆様へ●●●●●●●●

【同窓生子女等優遇制度の概要】
1.対象範囲：別記を参照
2.優遇内容：入学金相当額の免除
3.実施時期：平成20年4月入学者から実施
4.対象組織：工学部、芸術学部、大学院（工学研究科・芸術学研究科）及び芸術別科
5.対象入試：全ての入学者選抜試験
なお、詳細につきましては、下記にご連絡をお願いいたします。

平成20年度　同窓生子女特別推薦入学募集のお知らせ

平成20年度同窓生子女特別入学募集について

問い合わせ：東京工芸大学入試センター入試広報課（0120－12－5246）
本学ホームページのお問い合わせフォームをご利用ください。

同窓生子女等優遇制度のお知らせ

● 本学同窓生の子女であること。芸術学部は孫を含む。
●本学への入学に特に適性があると同窓生本人が推薦する人。
●本学を第一希望とし、合格の際は必ず入学する人。
〈工学部〉
● AO入試、一般推薦入学、自己推薦入試 I 期に準ずる。
〈芸術学部〉
●コミュニケーション入学、自己推薦入試に準ずる。

〈工学部〉
● AO入試B日程・C日程／一般推薦入学／自己推薦入試 I 期に準ずる。
〈芸術学部〉
●コミュニケーション入学／自己推薦入試に準ずる。
※各試験日程については各学部学生募集要項をご覧ください。

〈工学部〉
●各学科　若干名
〈芸術学部〉
●各学科・コース　若干名

・

2007.６.27.　　Vol.107 8

訃　報

朝　倉　　　隆 氏
（昭和19年　写真芸術科卒）

吉　岡　　　寛 氏
（昭和24年　写真工業科卒）

酒　井　啓　之 氏
（昭和29年　写真技術科卒）

岩　田　次　夫 氏
（昭和34年　写真技術科卒

・秋田県支部長）

広報委員会では「ひろば」を4号発行する努力をしてきましたが、昨年度は遅ればせ
ながら実現できました。皆様のご協力を感謝いたします。本年も4号を目指して活動し
ていきます。
広報委員会は、阪川（37期）が委員長になり、発行してまいりましたが、このたび

委員を、次のように変更いたしました。どうぞよろしくお願い申し上げます。

委員長：中村正弥（34期）
委　員：阪川武志（37期）

福村　敏（45期）
［委員会の連絡係です。これから情報はこちらにお願いします。］

内藤　明（47期） 板垣雅春（49期）
糸賀成永（56期） 池谷彩子（73期）

なお、中村新委員長の指揮で発行していきますので、委員がさらに変更する可能性が
あります。ご了承ください。

記・阪川武志（37期）

編 集 後 記

卒業と入学

2007年3月22日（木）
平成18年度　東京工芸大学学位授与式

（中野サンプラザホール）

（名）

学位授与式 入学式

大学院生（博士前期課程） 12 15
学部生 515 735
（写真学科） （89） （100）
（映像学科） （87） （106）
（デザイン学科） （140） （170）
（メディアアート表現学科） （103） （109）
（アニメーション学科） （96） （170）
（マンガ学科） － （80）
芸術別科生 10 8
大学院研究生 1 1
学部研究生 10 19
芸術別科研究生 2 2
総計 550 780

2007年4月4日（水）
平成19年度　東京工芸大学入学式
（芸術学部）（東京工芸大学厚木キャンパス）

同窓生子女等入学優遇制度対象範囲

親族 ①同窓生の子供
②同窓生の孫
③同窓生の兄弟姉妹
④同窓生の兄弟姉妹の子供（姪・甥）
⑤同窓生の父母
⑥同窓生の父母の兄弟姉妹（おじ・おば）
⑦同窓生の父母の兄弟姉妹の子供（従兄弟）

姻族 ①同窓生の配偶者
②同窓生の配偶者の兄弟姉妹（義理の兄弟姉妹）
③同窓生の配偶者の兄弟姉妹の子供（義理の姪・甥）
④同窓生の配偶者の父母
⑤同窓生の配偶者の父母の兄弟姉妹（義理のおじ・おば）
⑥同窓生の配偶者の父母の兄弟姉妹の子供（義理の従兄弟）

【同窓生】

父母の兄弟姉妹 父母 父母 父母の兄弟姉妹

同窓生の従兄弟 同窓生兄弟姉妹 配偶者兄弟姉妹 配偶者の従兄弟同窓生

甥・姪 配偶者甥・姪子供

孫

配偶者

同窓生子女等入学優遇制度